PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE
C.N.P.J. 11.180.067/0001-71

Rua Santo Agostinho, S/N Bairro Imperatriz – CEP 68.365-000
e-mail: Anapu.saude@hotmail.com

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2020-04 FMS

A Srª Layane Santos Sousa, Secretária Municipal de Saúde de Anapu/PA, na qualidade de ordenadora

de despesas, no uso de suas atribuições Legais e,

Considerando a necessidade de Aquisição para o fornecimento de Medicamentos, materiais de proteção

e higiene para atender pacientes e profissionais na demanda do Hospital Municipal Oscar de Déa e

Unidades Básicas de Saúde, por ocasião ações no combate a pandemia do “NOVO CORONA VÍRUS”

COVID-19;

Considerando a relação dos itens, autorização da autoridade competente, justificativa da contratação,

justificativa de preço, termo de referência, cotações de Preços e documentação da empresa.

Resolve:

I. Autorizar a realização da supracitada despesa;

II. Determinar ao setor competente o impulso do procedimento adequado a seleção de fornecedor/prestador

(licitação ou contratação direta) conforme for a hipótese legal mais vantajosa ao Erário Municipal.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Anapu/PA, 26 de novembro 2020.

___________________________________________

Layane Santos Sousa

Secretária Municipal de Saúde

                                                     DEC. MUN. 001/2020

		2020-11-26T13:25:51-0300
	LAYANE SANTOS SOUSA:99240394320